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" ENEL ARTICULO 41, FRACCIONES Hii Y
'DE LA LEY DE PARTICIPACION CIUD/ {)ANA bE

SECRFT SRS DE LA CONPRALORIA GVNERAL

) ?’EQ‘:;\Y{U\,& R E

ACTA DE FALLC, RELATIVA AL PROCEDIMIENTO OE LA LEC{TAGE@N PURBLICA NACIONAL SCG-LPN-DG2-
ZURGRE, PARA L MBERVICIO DE FUMIGACION Vv JARDINERIA PARA LOS INMUEBLES QUE QCUPA LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORI iA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO™. . _ .

EN LA CiUDAD L}E MEX!CO SIENDO LAS ‘H 84 HORAS DEL DIA 25 DE MARZO_DE 2025 EN LA SAE_A DE
' L!CITACIONES DELA DIRECC!GN DE RECURSOS MATER%ALES ABASTEC!MIENTOS ¥ SERVICIGS, SITA EN A\/
‘ARCOS DE BELEN NO 2, SEXTO PISC, COLONIA DOCTORES C. P 08720, ALCALE} IA CUAUHTEMOC, CIUDAD
DE MEXICC, Y EN CUMPUM%ENTO CON LG DISPUESTO. EN 108 ARTI {CULOS 28, 27 INCISO A), 28, 30 FRACCION
1, 43 FRACCION 1 Y 49 DE LA LEY DE ADQU!SIC!ONES PARA EL D%STRI?O FEDERAL AS| COMO [Ke} SENALADO

_'LESSS‘{SSBE

-'.'ART!CULO 474 FRA _{_ZI_ON Vi B

DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR CONDUCTO DE LA' DIRECCION GENERAL DE ADWI INISTRAGION Y

FINANZAS EN LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL LIC. ESTEBAN
‘NAKAGAWA VALDEZ, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS EN LA
SECRETARIA -DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, QUIEN PRESIDE ESTE ACTG, CON
BASE AL:ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS, HABIENDOSE .VERIFICADO QUE LAS MIiSMAS
INCLUYERAN . TODA LA INFORMACION, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL CON NOMENCLATURA SCG-LPN-002-2025/RF, PARA EL
“SERVICIO DE FUMIGACION Y JARDINERIA -PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARM DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICG”, DE ACUERDO A LA SIGUIENTE: - - - o r o omo oo oo

.-CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 m{: BE LA LEY na A&)QU!&IC&ONES PARA. EL
DISTRITO FEDERAL -~~~ +- v-v ooz vonne i T el R e B R

_ POR PAR’%‘E DE §_A C{}NVDCAN?E SE ENCU%NTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO LOS

SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: :EL ‘LIC, ESTEBAN NAKAGAWA VALDEZ, DIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS %Y SERVICIOS; LA'LIC. DULCE KAREN ASTORGA GOMEZ, JEFA DE UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES; POR EL AREA REQUIRENTE, EL C. SERGIO
ARMANE}O VEGA ZARCO,. JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ABAS?EC%M%EN%@S Y SERV&CIOS 5gPOR
PARTE DEL ORGAND INTERNO DE CONTROL SE DES!GNO MEDHANTE OFICIO SCG/OI SCGiGGS'i/EGES A LA Q

Avenida Arcos de Belén, nomero dos, piso seis,
Colonia Doctores, Alealdia Cuachtémoc,
Cadigo Postal 06720, Ciudad de México, -
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DANIELA JANAMI YAREZ VAZQUEZ, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA OPERATIVA,
ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO “A";, POR CONDUCTC DE LA DIRECCION DE CONTRALORIA
CIUDADANA SE DESIGNG MEDIANTE OFICIO SCGIDCC/0480/2025, A EL C. ROBERTO VALLE BEDOLLA, EN SU
CARACTER DE CONTRALOR CIUDADANQ, SIN QUE SE ENCUENTRE PRESENTE, ASIMISMO, SE HACE
CONSTAR QUE MEDIANTE OFICIO NUMERO SCG/DGAF-SAFIDRMASI0600/2025, SE INVITO A LA DIRECCION
GENERAL DE NORMATIVIDAD Y APOYO TECNICO, SIN QUE SE ENCUENTRE PRESENTE. -+ - v n v v mmammamon

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS
SIGUIENTES PARTICIPANTES: LA PERSONA MORAL SANYCONTROL DE MEXICO, S.A. DE C.V,
REPRESENTADA POR LA C. SHAIRA MATALI ANGEL RODRIGUEZ, LA PERSONA MORAL SOLUCIONES
AMBIENTALES YAAX, 8.A. DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. ALEJANDRO MARTINEZ SANGUINO, Y LA
PERSONA MORAL DUO ALTO NIVEL EN SERVICIOS, 8.A, DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. LUIS ERDUARDO
FLORES CALDERON - - - -« - = s mm oot oo e e e e e e e e e m o oo e

EL LIC. ESTEBAN NAKAGAWA VALDEZ, RECORDO A LOS ASISTENTES QUE POR TRATARSE DE UN ACTO
OFICIAL Y SOLEMNE SE LES SOLICITA APAGAR O SILENCIAR SUS DISPOSITIVOS ELECTROMICOS DE
COMUNICACION YA QUE NO PUEDEN UTILIZARSE DURANTE LA CELEBRACION DEL PRESENTE EVENTG.- - - -

Jil.- CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
D S TRITO FEDERAL - - - - m o v m e r e e o o o e e e e e e e e e e oL
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDC EN EL ARTICULO 39 BiS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITC FEDERAL, “LA CONVOCANTE” VERIFICO QUE LOS PARTICIPANTES, AL DIA DE HOY, NO SE
ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, Ni POR LA SECRETARIA DE ANTICORRUFCION Y BUEN GOBIERNO, O EN INCUMPLIMIENTO
CONTRACTUAL TAL ¥ COMO SE CBSERVA EN LAS CONSTANCIAS DESCARGADAS DE LAS PLATAFORMAS
DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS Y DEL DIRECTORIO DE PROVEEDCORES Y
CONTRATISTAS IMPEDIDOS PARA PARTICIPAR EN LICITACIONES PUBLICAS, INVITACIONES RESTRINGIDAS A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES O CONCURSANTES Y ADJUDICACIONES DIRECTAS, LAS CUALES
OBRAN EN £L EXPEDIENTE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO - - - v v e e e o

DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO: Y
LAS POLITICAS TERCERA Y SEXTA, FRACCIONES Ui, IV ¥ V DEL ACUERDO POR EL QUE SE FLJAN POLITICAS
DE ACTUACION DE LAS PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD
DE MEXICO QUE SE SENALAN, PARA CUMPLIR LOS VALORES Y PRINCIPIOS QUE RIGEN EL SERVICIO .~
PUBLICO Y PARA PREVENIR LA EXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERES, SE HACE CONSTAR QUE SE EMITIO /
LA MANIFESTACION DE NO CONFLICTO DE INTERESES. :

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 32 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, "LA
CONVOCANTE” DETERMING EL CONTENIDO DE LAS BASES RELATIVAS AL PROCEDIMIENTO DE LICITACION .
PUBLICA NACIONAL SCG-LPN-002-2025/RF, PARA EL “SERVICIO DE FUMIGACION Y JARDINERIA PARA LOS
INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO”..- - - -
EL DIA 18 DE MARZO DEL ANO EN CURSC A LAS 11:02 HORAS SE CELEBRO LA JUNTA DE ACLARACIONES A“\
LAS BASES PARA ACLARAR Y DAR RESPUESTA A TODOS LOS CUESTIONAMIENTOS, EN tA CUALS :
ASISTIERON: LA PERSONA MORAL SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX, S.A. DE C.V,, REPRESENTADA POR EL %
C. JOSE ARMANDC LUNMA GOMEZ: LA PERSONA MORAL SANY CONTROL DE MEXICO, 5.A. DE C.V,
REPRESENTADA POR LA C. CINTHIA FACUNDOC HERNANDEZ; LA PERSONA MORAL CONSORCIO INDUSTRiAL
ALO-MAR, 5.A. DE C.V., REPRESENTADO POR LA C. ERIKA ARCHUNDIA RAMIREZ - v v v v v e v o oo

EL DIA 20 DE MARZO DEL PRESENTE ANO A LAS 11:03 HORAS, ASISTIERON LAS PERSONAS M@RALES 75/
SANYCONTROL PE MEXICO, 8.A. DE C.V,, REPRESENTADA POR LA C. CINTHIA FACUNDO HERNANDE,Z, )

e,
. ¥
.., ““-m%/ ‘U
Avenida Are) Ea. ﬁdm ntmers dos, piso seis. ]
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SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX, §.A. DE C.V. REPRESENTADA POR FL C. JOSE ARMANDO LUNA GOMEZ,
YOO ALTO NIVEL EN SERVICIOE, 5.4, DE £V, REPRESENTADA POR EL ©. VIDEMTE ALDAHIR IBARRA
HERNANDEZ, AL F’R MER ACTO CONSISTENTE EN LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, QUE
_ CONTENIAN LA DOCUMENTACION LEGAL/ADMINISTRATIVA, . PROPUESTA . TECNICA Y . PROPUESTA
ECONOMICA, LLEVANDOSE A CABO .UNA REVISION CUANTETATNA SUCESIVA Y SEPARADAMENTE,

DESTACANDOSE LO SIGUIENTE: = <= = - = oo = = m = m e e m o m mmm o w2 fm et e e

SAMYCONTROL DE MEXICO, S.A. DECV . . | 'SIN OBSERVACIONES -~

3| Buc ALTo NNEL FN SER\!!(..EOS SA pECV. | SN bBSE”RvAcleES* S

LAS PROPUESTAS DE LAS PERSONAS SANYCONTROL DE MEXICO, 8.A. DE C.V, SOLUCIONES AMBIENTALES
YAAX, S.A. DE CV. Y DUO ALTO NIVEL EN SERVICIOS, B.A.DE GV, CUMPLEERON CUANTITATIVAMENTE,
POR LO QUE SE HECEB%ERGN PARA sU POSYERiOR EVALUAC!ON CQALITATEVA --- -._'-_—_'—_ R PR e b

ACTO SEGUIDOC SE PROCEDIO A ENTREGAR LAS PROPUESTAS TECNICAS. DE LOS . PROVEEDORES QUL:
CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE Al AREA REQUIRENTE "CON LA FINALIDAD. DE REALIZAR LA
EVALUACION Y DICTAMINACION CORRESPONDIENTE, LA DOCUMENTAGION LEGAL/ADMINISTRATIVA Y
PROPUESTAS ECONOMICAS QUEDANDGC A RESGUARDO BE LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE QUE
ESTA REALIZARA LA EVALUACION Y DICTAMINACION DE LAS MISMAS -« v === - - - oo mmme - R

DE P\CUERDO ALO ESTA&%LECiDO POR EL ART] CULO 43, FRACCION | Y 49 DE LA LEY DE ADQU ISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION 1lf, DE SU REGLAMENTO; ASI COMO EL NUMERAL 5.3 DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTC Y .CON OBJETO DE FUNDAMENTAR EL FALLC, SE RECIBIERON LOS
DICTAMENES QUE COMPRENDEN EL ANALISIS™ CUALITATIVO  DETALLADO -DE LA DOCUMENTACION
LEGALJ’ADM!NHST‘F’\ATIVA PROPUESTA TECNICA Y PROF’UESTA ECONOMECA DE LOS SIGUENTES LICITANTES:

TODG ELLO COT*» Ei. OBJETIVO DE ESTASLECER SHEN ESTOS RUBROS CUBREN CGN LOS RP:QU%SETOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES, AL IGUAL QUE LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS POR EL AREA
REQUIRENTE, RESPECTO DE LOS SERVICIOS OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PARA DETERMINAR

St LAS PROPUESTAS CUMPLEN CON LO SOLICITADQ. - - - = - - == - -~ -- D o

PARA EL ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS, “LA CONVOCANTE” VERIFICO QUE LAS MISMAS
INCLUYERAN TODA LA INFORMACION, DOCUMENTOS Y REQUIS!TOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA
LICITACION, EMITIENDO EL SIGUIENTE: * ------

SANYCONTROLDEMEXCO SADECY.
BOCUMENTAC ON LEGAL Y. Aammssmmem

L AS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO,

Avenida Arcos de Belén, ndmero dos, piso 518,

Colonia Doctores, Alcaldia Coauhtémaoc,

{"adigo Poswat 06720, Ciudad do México. - Yt
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T PROPUESTA TECNICA

EL AREA REQUIRENTE DICTAMING QUE: POR LO QUE RESPECTA A LA PARTIDA 1 “SERVICIO DE
. FUMIGACION", EL LICITANTE CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES,
ANEXO TECNICC (ANEXO 1) Y LO ESTABLECIDO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.

PROPUESTA ECONOMICA

LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA PARA LA PARTIDA 1 "SERVICIO DE FUMIGACION” CUMPLE
CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.4.2 DE LA CONVOCATORIA,

DEL ANALISIS ANTERIOR SE INFORMA QUE LA PERSCNA MORAL SANYCONTROL DE MEXICO, 8.A. DE C.V,,
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO £N LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO- - - oo c oo oo mma oo
SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX, 8.A. DEC.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

EL LICITANTE, CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADC EN EL NUMFRAL 4.3 Y 4.3.1 DE LAS
| BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTOC.

PROPUESTA TECHNICA

EL AREA REQUIRENTE DICTAMING QUE: POR LO QUE RESPECTA A LA PARTIDA 2 "SERVICIO DE
JARDINERIA", EL LICITANTE CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES, ANEXO
TECNICO (ANEXO 1) Y LO ESTABLECIDO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.

PROPUESTA ECONCMICA

LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA PARA LA PARTIDA 2 “SERVICIO DE JARDINERIA” CUMPLE

CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.4.2 DE LA CONVOCATORIA,

DEL ANALISIS ANTERIOR SE INFORMA QUE LA PERSONA MORAL SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX, S.A,

DE C.V., CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES, ANEXQ TECNICO (ANEXO 1) Y LO ESTABLECIDO EN

LA JUNTA DE ACLARACIONES, SIN EMBARGT, NO RESULTA SOLVENTE PARA LA CONVOCANTE -~ -~ - - -
DUQ ALTO NIVEL EN SERVICIOS, S.A.DECY

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

EL LICITANTE, CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.3 ¥ 4.3.1 DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

PROPUESTA TECNICA

EL AREA REQUIRENTE DICTAMING QUE: EL LICITANTE CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LO | .~
SOLICITADO EN LAS BASES, ANEXD TECNICO (ANEXO 1) Y LO ESTABLECIDO EN LA JUNTA DE |
Vo ACLARACIONES.

PROPUESTA ECONOMICA

. {\\
LA PROFPUESTA ECONOMICA PRESENTADA LA PARTIDA 1 “SERVICIO DE FUMIGACION" CUMPLE HAN
CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADG EN EL NUMERAL 4.4.2 DE LA CONVOCATORIA.

Looh o

Avimero dos, [piso seis.
( ) mna?)oulﬂrz.a \lmrha Cuauhigmog,
Cadigo r’nﬁal 06725, Ciudad de Mévico.

Tel. 3627 &)m)r’\t 52083
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POR LO QUE, RESPECTA A LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA PARA LA PARTIDA 2 "SERVICIO
[ DE JARDINERIA CUMPFLE CUALITATIVAMENTE CON LO SOLICITADD EN EL NUMERAL 442 DE LA
CONVOCATORIA.

DEL ANALISIS ANTERIOR SE INFORMA QUE LA PERSGNA MORAL DUO ALTO NNEL EN SERVICIOS, 8.A DE
C.V, CUMPLE CON LO SOLEC!TADO EN LAS BASES, ANEXQO TECNICO (ANE}(O 1y Y. LG ESTABLECIDO EN LA
JUNTA DE ACLAF ACIDNES Y RESULTA SOLVENTE PARA LA CONVOCANTE Ei\! AMBAS PARTIDAS -------- '
UNA VEZ COMUNICADO EL RESULTADO DEL DICTAMEN CON FL}NDAMENTO EN LO ESTABLEC%DD EN EL
ARTICULO 43. FRACCION Il, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE ADQU!S:C?ONES PARA EL DiSTRHO_
'-';_.-FIZDERAL SN COMV@CANTE” LE CGMUNICA A LOS 18 CiTANTES SOLUC%GNES ﬁMBIENTﬁLES VAR, S
"DECV.Y DUG BLTO NNEL EN SEF{V!CEOS BA DECV.,QUE EN ﬁSYE ACTO PODRAN OrERTAR N
PREC’O MAS BAJO POR LOS SERVFC]OS GBJETO DEL PRESENTE PRGCEDEM!ENTO EN BENEFEC&O DE “LA
CONVOCANTE”, CON LA F NALIDAD DE RESULTAR ADJUD%CADO RESPECTO DE LA PROPUESTA QUE
ORi GiNAiMENTE HAYA RESULTADO MAS BENEFICA PARA’ “LA CONVGCANTE” RESPECTO ALAPARTIDA 2 _
“SERVICIO DE JARDINERIA”, LO 'CUAL PODRA EFECTUAR SIEMPRE Y CUANDO, EN EL ACTO SE
ENCUENTRE PRESENTE LA PERSONA QUE CUENTE CON PODERES DE REPRESENTACION DE LA PERSONA
MORAL, O BIEN SE REPRESENTE A Si MISMO COMO PERSONA FISICA LO QUE DEBERA SER ACREDITADO
EN EL MiSMO ACTO i NG SE AFECTEN LAS CARAC"I ERISTECAS Y/O CALIDAD DE LOS SERV!CIOS S -

EN LA PRIMERA RONDA EL LCITAN"?’E $OLUC?ONE$ AMB!ENTALES YAAX, S.A. DE CV REPR%SENTADO
POR EL C. ALEJANDRO MARTINEZ SANGUINO, OFERTA UN PRECIO SIN INCLUIR !VA DE $17,628.52
{DIECISIETE ML SEISCIENTOS VEINTISEIS PESCS 52/100 M.N.), EN LA SEGUNDA RONDA OFERTAUN PRECIO
SIN INCLUIR EL LV.A. DE $17,450.25 (DIECISIETE MIL CUATROCIEENTOS CINCUENTA F’ESOS 25/100 M.N. ) ----
EL LICITANTE DUQ ALTO MIVEL EN SERVICIOS, S.A. DE C.V. REPRESENTADO POR EL C. LUIS EDUARDO
FLORES CALDERON, MANIFIESTA QUE NO ES SU DESEO OFERTAR UN PRECIO MAS BAJO. EN AMBAS

RONDAS. - = v« mee wm s mm mmmmmm e eSS L RS

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTC POR EL ARTICULO 43, FRACCION I Y 49 DE LA LEY DE |
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO!- - - v s wios e oo omsot

SE ADJUDICA LA PARTIDA 1 RE?J-‘\T}VA AL “SERV!CEE) bE FUMI GA(’JE(}N” DEL PRESENTE PROC%DiMIENTO A
LA PERSONA MORAL DUO ALTO MIVEL EN SERVICIOS, S.A. DE C.v., EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
MEJORES CONDICIONES LEGALES-ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECON@MICAS REQUERIDAS POR LA
CONVOCANTE Y EL AREA REQUIRENTE, TODA VEZ QUE, CL}MF’LE CONLOS REQU!SITOS SOLICIT, ADOS ENEL g

PRESENTE PROCED;MENTO-—'-_——_~-.——-——_--—.-_-_—_ ------ Sharmesennatmineioonis

mm s m e o

MON_TQ Y TiFQ i}EL"CQN?_RATO:_QUE DE CONFORMI_DAD AL ARTICULO 83, FRACCION 1, DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL CONTRATC SERA DE TIPO ABIERTO POR LO QUE EL
PRESUPUESTO MINIMO QUE PODRA EJERCERSE SERA POR LA CANTIDAD DE $21,332.50 (VEINTIUN MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.) LV.A. INCLUIDO Y HASTA POR LA CANTIDAD MAXIMA DE
$213,325.00 (DOSCIENTOS TRECE ML TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 MNL) LV A INCLUIDC. - - - - -

DE LA LEY DE f\DQUlSICEONES PARA EL DISTRITO FFDERAL SE INFORMA QUE EL PER&ODO PARA L "
PARTIDA 1 “SERVICIC DE FUMIGACION”, INICIARA A PARTIR DEL DiA HABIL SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL"‘&'
CONTRATO, ES DECIR EL DiA 67 DE ABRIL DE 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025, Df: ACUERDO CON L%} ?@‘}\

Avenida Arcos de Belén, ndmero dos, piso sefs,
Colonia Doctores. Alcaldia Cuauhtémee,
Cadigo Posial 06720, Cudad de México.
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ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.4 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y SUS ANEXOS, EL
LUGAR Y LAS CONDICIONES PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS SE REALIZARA DE CONFORMIDAD A
LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.5 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y ANEXO TECNICO. -

FECHA, LUGAR Y HORA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 58 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, £1. PROVEEDOR QUE RESULTO
ADJUDICADO, DEBERA PRESENTARSE EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO. “LA CONVOCANTE”, EL DIA 04 DE
ABRIL DE LA PRESENTE ANUALIDAD DE 10:00 A 1500 HRS O DE 16:00 A 18:00 HRS Y ENTREGAR A MAS
TARDAR UN DIiA HABIL ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO, ES DECIR, EL DIA 03 DE ABRIL DE LA
PRESENTE ANUALIDAD LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTGO CONSISTENTE EN EL 15% (QUINCE POR CIENTO)
DEL MONTO MAXIMO TOTAL DEL CONTRATO SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (L.V.A), DE
CONFORMIDAD A LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.4 DE LLAS BASES {EN CASC CONTRARIO, LA GARANTIA DE
FORMALIDAD DE LA PROPUESTA PRESENTADA, SE HARA EFECTIVA EN FAVOR DE “LA CONVOCANTE"), LA
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONSISTENTE EN EL 50% DEL MONTO MAXIMO TOTAL DEL CONTRATO
SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (LV.A), DE CONFORMIDAD A LO SENALADO EN EL
NUMERAL 3.3 DE LAS BASES - - - - - - o o o oo e e i iiiaiaeaeaan

REGPECTO A LA PARTIDA 2 RELATIVA AL “SERVICIO DE JARDINERIA” DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, S&
ADJUDICA A |A PERSONA MORAL SOLUCIONES AMBIENTALES YAAX, S.A. DE C.V,, EN VIRTUD DE HABER
REUNIDO LAS MEJORES CONDICIONES LEGALES-ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS,
REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE Y EL AREA REQUIRENTE, TODA VEZ QUE, CUMPLE CON. LOS
REQUISITOS SOLICITADGS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENT O - - - - - o o m e e e i i e

CABE SENALAR QUE EN TERMINOS DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y DEL ANEXO TECNICO,
LOS SERVICIOS SERAN COMO SE INDICAN A CONTINUACION: « - v e o oo e e e e oo

MONTO Y TIPO DEL CONTRATO: QUE DE CONFORMIDAD AL ARTICULO B3, FRACCION | UE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL CONTRATO SERA DE TIPO ABIERTO POR LO QUE EL
PRESUPUESTO MINIMO QUE PODRA EJERCERSE SERA POR LA CANTIDAD DE $11,332.50 (ONCE MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 50/100 MN.Y LV.A INCLUIDS Y HASTA POR LA CANTIDAD MAXIMA DE
$113,325.00 (CIENTO TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 MN) LV.A INCLUIDO. - - = - - - - - -

CONTRATACION DEL SERVICIO: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDC EN EL ARTICULC 33, FRACCION X S
DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL. SE INFORMA QUE EL PERIODO PARA LA |
PARTIDA 2 “SERVICIO DE JARDINERIA”, INICIARA A PARTIR DEL DIA HABIL SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL e
CONTRATOQ, ES DECIR EL DIA 07 DE ABRIL DE 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025, DE ACUERDO CON LO '
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 24 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y SUS ANEXQS, EL
LUGAR Y LAS CONDICIONES PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS SE REALIZARA DE CONFORMIDAD A Ty
LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 25 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTD Y ANEXO TECNICO. - )

FECHA, LUGAR Y HORA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLEGIDO EN EL
ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL PROVEEDOR QUE RESULTO
ADJUDICADO, DEBERA PRESENTARSE EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, 7
ABASTECIMIENTOS ¥ SERVICIOS DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN LA o/
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, "LA CONVOCANTE”, EL DIA 04 DE
ABRIL DE LA PRESENTE ANUALIDAD DE 10:00 A 1500 HRS O DE 16:00 A 18:00 HRS Y ENTREGAR A MAS
TARDAR UN DIA HABIL ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO, ES DECIR, FL DIA 03 DE ABRIL DE LAYy
PRESENTE ANUALIDAD LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTC CONSISTENTE EN EL 15% (QUINCE POR CIENTO) :\
4 DEL MONTO MAXIMO TOTAL DEL CONTRATO SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREG&\D{? (V.A} DE oy
CONFORMIDAD A LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.4 DE LAS BASES (EN{QASO CONTRARIO, LA GARANTIA DE S
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FORMALIDAD DE LA PROPUESTA PRESEMTADA, SE HARA EFECTIVA EN FAVOR DE “LA CONVOCANTE”), LA
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONSISTENTE EN EL 50% DEL MONTO MAXIMO TOTAL DEL CONTRATO

SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (LV.A), DE CONFORMIDAD A LO SENALADO EN EL
NUMERAL 3.3 DE LAS BASES Y LA PROPUESTA ECQNOMECA DER VADA DEL MEJORAMIENTC DE PRECIOS.- -

DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 43 QU!NTG PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL , MISM QUE INDICA LA DOCUMENTACION DE CARACTER DEVOLUTIVO COMO LAS GARANTIAS DE
LA FORMALEDAD DE LAS PROPUESTAS, LAS PRUEBAS DE LABORATORIO Y/O LAS MUESTRAS PRESENTADAS
EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA PROPUESTA, SERAN DEVUELTAS POR LA
DEPENDENCIA, ORGANQ DESCONCENTRADO, DELEGACION O ENTIDAD; TRANSCURRIDOS QUINCE DIAS
1 HABILES CONTADOS A'PARTIR DE LA FECHA EN-QUE-SE DE A'CONOCER EL FALLO, PREVIA SOLICITUD POR ..+ .
“ESCRITO 'POR LO QUE SE LFS RECUERDA SOLICITAR POR ESCRITO SU GARANTIADE FORMALIDAD EN LA

PROPUEST A <= <o eteemsmmemme oo [ EREPRR e me e
SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PROVEEDORES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES PARA EL. DISTRITO - FEDERAL, PUEDE PROMOVERSE EL RECURSC DE
o INCONFORMIDAD ANTE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, CONTRA
T LOS FALLOS EMITIDOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACGION. - - - = 52 - - oo oo oo s eescai o o

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDG EN EL ARTICULO 28 FRACCIONES XVI Y XXXiV, DE LA LEY
ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE.LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y
ARTICULO 138 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTC INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANG
INTERNO DE CONTROL TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE
REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, POR CONSIGUIENTE NO AVALA EL
CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS; ASI COMO L.OS TERMINOS DEL FALLO

QUE EN SU CASO SE EMITA. == - == === =n oo T e e e s

ASIMISMO, SE INFORMA QUE PARA AQL}ELLOS PARTIC?PANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTC, SE
FIJARAEN LOS ESTRADOS DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS,
SITA EN-AV. ARCOS DE RELEN NOMERO 2, PLANTA BAJA, COLONIA DOCTORES, C.P. 06720, ALCALDIA
CUAUHTEMOC, EN LA CIUDAD DE MEXICO UN EJEM?LAR DE LA PRESENTE ACTA, POR UN TERMING NO

MENOR DE CINCO DIAS HABILES. - - <<+ w e w b v e e ool s oo

EL SER\_/?DGR F’UBLICO GUE PRESIDE EL ACTO PREGUNTO A LOS ASISTENTES Si EXISTIA ALGUNA L7704
'OBSERVACION O COMENTAREG RESPECTO AL DESARROLLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ’
LICITACIGN PUBL ICA NACIONAL, A LO CUAL RESPONDIERON QUE NO, POR LO QUE NO HABIENDGC MAS
COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL,
PRESENTE :ACTO, A LAS 11:35 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA ™
CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE LAS PERSONAS QUE EN ELLA ENTERVIN!ERON PARA LOS EFECTOS N

A QUE HAYA LUGAR. -~ 75 == - - fomss e oeee A T

El
POR FPARTEDELA SEGR%T}%R!A DELA CGNTRALOR!A GENERAL DELA QiUDAD DE MEXHCO
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s C’éERGL@ ARMANDO VEGA ZARCO
- JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
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POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO

-»}
e, {Mﬁmx”‘iﬁ?
C. DANIELA JANAH! YANEZ VAZQUEZ
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
OPERATIVA, ADMINISTRATIVA ¥ CONTROL INTERNOD “A™

/1 g'ﬁ

POR CONDUCTO DE LA CONTRALORIA CIUDADANA

«fg\.
ecket U
] ;
C. ROSERTO VALLE BEDOLLA !
CONTRALOR CIUDADANG !

POR PARTE DE LOS LICITANTES

(SE RETIRA DURANTE EL ACTO)
LA C. SHAIRA NATALL ANGEL RODRIGUEZ

EL C. ALEJANDRO MAR]] ’éz SANGUINO EN
EN REPRESENTACION DE SANYCONTROL DE.~ ?sagp;a&sahv\mor\x DE SOCIONES AMBIENTALES
MEXICO, $.4. DE C.V., '

.\"_
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